
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Бажирская основная  

общеобразовательная школа 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30 октября  2023 г.                                          с.Бажир № 158-ОД 

 

«О проведении диагностики функциональной грамотности обучающих-

ся 8А, 9А классов в 2023 году» 

 
 На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области № 55-1389-мр от 

20.10.2023 «О проведении диагностических работ по повышению функциональной грамотности обучаю-

щихся 8 и 9 классов общеобразовательных организаций Иркутской области в 2023 году», приказа МКУ 

«Комитет по образованию администрации МО «Заларинский район» № 171 от 23.10.2023 «О проведении 

диагностики функциональной грамотности обучающихся 8, 9-х классов в 2023 году», информационного 

письма департамента государственной политики и управления в сфере общего образования № 03-1706 от 

21.10.2023 «О направлении дополнительной информации по мероприятиям функциональной грамотности», 

информационного письма Министерства образования Иркутской области № 02-55-12746/23  от 27.10.2023 

«О направлении информации» 

 

Приказываю: 

 

1. Провести диагностику функциональной грамотности в 8А, 9А классах 

по следующему графику: 
№ наименование класс дата организатор технический 

специалист 

эксперт 

1 читательская 

 грамотность  

8А 15.11.2023 Харьковец 

А.С. 

Чепурин В.Л. Барахаева 

Л.А. 

2 математическая гра-

мотность 

9А 10.11.2023 Харьковец 

А.С. 

Чепурин В.Л. Архипенко 

С.А. 

3 математическая гра-

мотность 

8А 29.11.2023 Харьковец 

А.С. 

Чепурин В.Л. Архипенко 

С.А. 

4 естественно-научная 

грамотность 

9А 24.11.2023 Харьковец 

А.С. 

Чепурин В.Л. Соловьёва 

Н.Н. 

5 естественно-научная 

грамотность 

8А 13.12.2023 Харьковец 

А.С. 

Чепурин В.Л. Соловьёва 

Н.Н. 

6 читательская 

 грамотность  

9А 15.12.2023 Харьковец 

А.С. 

Чепурин В.Л. Чемезова 

Д.Г. 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР – Чепурину Л.Л. 

 

Директор: _______________ /В.Л. Чепурин/ 

м.п. 

 


